

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
 Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
 : 13.018.171/0001-90

Execução de serviços de manutenção de ETE's e ERQ's operados pela SUES/DESO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08128

BDI: 24,84%

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				151.339,08	3,65
01.01	ADMINISTRAÇÃO				151.339,08	100,00
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	12,00	5.558,39	66.700,68	44,07
01.01.002	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível, sem motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	h	2.640,00	32,06	84.638,40	55,93
02	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS				3.994.765,28	96,35
02.01	REMOÇÃO DE RESÍDUOS DEP. EM GRADEAMENTOS, DESARENADORES, DAFA`S, L. DE SECAGEM, VALOS, DECANTADORES, LAGOAS E REDES				2.378.278,16	59,53
02.01.001	RECURSOS HUMANOS				2.378.278,16	59,53
02.01.001.001	Auxiliar de Serviços Operacionais com encargos complementares e 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	508,00	4.222,46	2.145.009,68	53,69
02.01.001.002	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível e motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	24,00	9.719,52	233.268,48	5,84
02.02	LIMPEZA DE ÁREAS OPERACIONAIS DE ETE`S COM ROÇAGEM E VARRIÇÃO				780.155,28	19,53
02.02.001	RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS				780.155,28	19,53
02.02.001.001	Servente com encargos complementares e 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	164,00	4.045,86	663.521,04	16,61
02.02.001.002	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível e motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	9.719,52	116.634,24	2,92
02.03	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA / ELÉTRICA				173.891,04	4,35
02.03.001	RECURSOS HUMANOS				173.891,04	4,35
02.03.001.001	Eletricista com encargos complementares e 30% de periculosidade (176 horas trabalhadas/mês)	mês	12,00	4.771,40	57.256,80	1,43
02.03.001.002	Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, inclusive combustível e motorista (rodagem média mensal 5.000Km), manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	12,00	9.719,52	116.634,24	2,92
02.04	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				662.440,80	16,59
02.04.001	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014	chp	1.680,00	183,93	309.002,40	7,74
02.04.002	Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chi diurno. af_06/2014	chi	1.200,00	52,46	62.952,00	1,58
02.04.003	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chp diurno. af_06/2014	chp	1.680,00	133,43	224.162,40	5,61
02.04.004	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chi diurno. af_06/2014	chi	1.200,00	55,27	66.324,00	1,66



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

Execução de serviços de manutenção de ETE's e ERQ's operados pela SUES/DESO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08128

BDI: 24,84%

Ref : Outubro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				4.146.104,36
(quatro milhões, cento e quarenta e seis mil, cento e quatro reais e trinta e seis centavos)						